
Regione del Veneto

Istituto Oncologico Veneto
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

C.F. – P.I. 04074560287

1

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Il Direttore Generale dr.ssa Patrizia Benini
nominata con D.P.G.R.V. n. 31 del 26 febbraio 2021, 

coadiuvato da:

DIRETTORE SCIENTIFICO      prof. Vincenzo Bronte

DIRETTORE SANITARIO dr.ssa Anna Maria Saieva

DIRETTORE AMMINISTRATIVO dr. Francesco Favretti

OGGETTO: APPROVAZIONE ESITI AVVISO PUBBLICO PER TITOLI E COLLOQUIO PER 
L’ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO DI N. 2 DIRIGENTI BIOLOGI - DISCIPLINA GENETICA 
MEDICA E CONTESTUALE ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO DELLE UNITÀ VINCITRICI E 
DI UN’ULTERIORE UNITÀ MEDIANTE SCORRIMENTO DELLA GRADUATORIA. 

Note per la Trasparenza: con il presente provvedimento si provvede ad approvare gli esiti dell'avviso pubblico 

per titoli e colloquio per l’assunzione a tempo determinato di n. 2 dirigenti biologi - disciplina genetica medica 

e contestualmente si assumono a tempo determinato le unità vincitrici e un’ulteriore unità mediante 

scorrimento della graduatoria.

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS
______________________________________________________

2

Il Direttore dell’UOC Gestione Risorse Umane, responsabile del procedimento, attestata la regolare 
istruttoria della pratica anche in relazione alla sua compatibilità con la vigente legislazione statale e regionale 
e con i regolamenti interni in materia, riferisce quanto segue.

PREMESSO che:
 con deliberazione del Direttore Generale n. 970 del 10.11.2022 è stato indetto un avviso pubblico per 

l’assunzione a tempo determinato di n. 2 unità di dirigente biologo – disciplina genetica medica da 
assegnare alla UOSD Tumori Ereditari dell’Istituto per le attività di esecuzione, determinazione e 
interpretazione dei test genetici per le sindromi genetiche oncologiche ereditarie;

 con successiva deliberazione del Direttore Generale n. 21 del 18.01.2023 è stata disposta l'ammissione 
dei candidati e la nomina della commissione esaminatrice;

CONSIDERATO che:
 in data 6.03.2023 si è tenuta la selezione ed al termine della stessa è stata formulata la graduatoria di 

merito che risulta essere la seguente: 

Candidati specializzati:

CANDIDATO TITOLI PROVA TOTALE

PINATO CLAUDIA 5,056 68 73,056

ROSSI SILVIA 2,988 68 70,988

PINTARELLI GIULIA 6,122 58 64,122

Candidati specializzandi:

CANDIDATO TITOLI PROVA TOTALE

CANDIOTTO CINZIA 5,895 49 54,895

PERILLI LISA 5,951 46 51,951

 si riscontra la regolarità del procedimento seguito dalla commissione esaminatrice, della quale si fanno 
pertanto proprie le conclusioni;

PRECISATO che l’Istituto è attualmente in possesso delle autorizzazioni regionali contenute nella nota prot. 
n. 572262 del 12.12.2022 (agli atti con prot. IOV n. 23674 del 13.11.2022) per l’assunzione a tempo 
determinato di n. 2 dirigenti biologi – disciplina genetica medica;

RILEVATO che in virtù di quanto sopra esposto, risulta possibile procedere all’assunzione delle dott.sse 
Pinato Claudia e Rossi Silvia, collocate rispettivamente al 1° e 2° posto della graduatoria di merito dei biologi 
specializzati, con assegnazione per entrambe alla UOSD Tumori Ereditari dell’Istituto;

PRECISATO ulteriormente che i contratti individuali delle dott.sse Pinato Claudia e Rossi Silvia avranno 
durata annuale, eventualmente prorogabile salva disponibilità finanziaria;

ATTESO che i costi derivanti dalle due assunzioni in parola saranno posti a carico del fondo 5x1000 BRIDGE 
(cdc 099142) che dispone della necessaria capienza, come comunicato dalla Direzione Scientifica con nota del 
12.04.2023;

DATO ATTO che l’Istituto è attualmente in possesso di un’ulteriore autorizzazione regionale contenuta nella 
nota prot. n. 355867 dell’11.08.2022 (agli atti con prot. IOV n. 15393 dell’11.08.2022) per l’assunzione a 
tempo indeterminato di n. 1 dirigente biologo, disciplina genetica medica da assegnare alla UOSD Oncologia 
di Base Sperimentale e Traslazionale, afferente al Dipartimento di Oncologia Traslazionale e Servizi;   

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS
______________________________________________________

3

RILEVATO che in virtù di quanto sopra esposto, e considerata l’assenza di una graduatoria concorsuale per 
l’assunzione a tempo indeterminato dell’unità in parola, risulta possibile, nelle more dell’espletamento di 
valida procedura concorsuale da parte di Azienda Zero, procedere all’assunzione a tempo determinato di durata 
annuale della dott.ssa Pintarelli Giulia, collocata al 3° posto della graduatoria di merito dei biologi 
specializzati;

ATTESO che i costi derivanti da quest’ultima assunzione saranno posti a carico del bilancio d’Istituto; 

VISTI:

 il D. Lgs. 30.3.2001, n. 165, e ss.mm.ii.;
 i vigenti Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro per il personale dell’Area Sanità;
 la dotazione organica dell’Istituto Oncologico Veneto approvata con D.G.R.V. n. 1748 del 29.11.2019;
 la D.G.R. n. 417 del 12.4.2022 con la quale la Regione Veneto ha dettato le disposizioni concernenti 

il personale delle Aziende ed enti del SSR relative all’anno 2022 e la successiva D.G.R. n. 1718 del 
30.12.2022 relativa all’anno 2023;

 il Decreto del Direttore Generale dell’Area Sanità e Sociale n. 14 del 16.02.2023 recante le 
disposizioni concernenti gli obiettivi di costo per le Aziende ed Enti del SSR relative all’anno 2023;

 la Deliberazione n. 68 del 26.01.2023 “Approvazione del piano definitivo del fabbisogno di personale 
relativo al triennio 2023-2025 e la dotazione organica per l’anno 2023. Aggiornamento del Piano 
Triennale del Fabbisogno del Personale relativo al triennio 2022/2024 e della dotazione organica per 
l’anno 2022”;

 il Piano Integrato di Attività e Organizzazione per il triennio 2023 – 2025 (PIAO) approvato con 
Deliberazione del Direttore Generale n. 71 del 31.01.2023.

Tutto ciò premesso, si propone l'adozione del conseguente provvedimento.

IL DIRETTORE GENERALE

PRESO ATTO dell’attestazione del Direttore della UOC Gestione Risorse Umane dell’avvenuta regolare 
istruttoria del provvedimento anche in ordine alla compatibilità con la vigente legislazione regionale e 
nazionale e con i regolamenti interni;

RITENUTO di dover adottare in merito i provvedimenti necessari;

VISTO il D. Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii.;                                    

VISTO il D. Lgs. n. 288/2003;                                                             

VISTA la Legge Regionale del 22 dicembre 2005, n. 26;

VISTE le Leggi Regionali nn. 55 e 56 del 1994; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Scientifico, del Direttore Sanitario, del Direttore Amministrativo 
per quanto di loro rispettiva competenza;

VISTO il D.P.G.R.V. n. 31 del 26 febbraio 2021;

DELIBERA

per le motivazioni esplicitate nelle premesse del presente atto, che qui si intendono integralmente riportate:

1. di approvare le risultanze del colloquio dell’avviso pubblico per l’assunzione a tempo determinato di 
n. 2 dirigenti biologi - disciplina Genetica medica, tenutosi lo scorso 6.03.2023 e che sono trasposte 
nelle seguenti graduatorie:

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS
______________________________________________________

4

Candidati specializzati:

CANDIDATO TITOLI PROVA TOTALE

PINATO CLAUDIA 5,056 68 73,056

ROSSI SILVIA 2,988 68 70,988

PINTARELLI GIULIA 6,122 58 64,122

Candidati specializzandi:

CANDIDATO TITOLI PROVA TOTALE

CANDIOTTO CINZIA 5,895 49 54,895

PERILLI LISA 5,951 46 51,951

2. di provvedere all’assunzione a tempo determinato con contratto a tempo pieno, nel profilo 
professionale di dirigente biologo – disciplina genetica medica delle candidate dott.sse Pinato Claudia 
e Rossi Silvia, collocate rispettivamente al 1° e 2° posto della graduatoria di merito dei biologi 
specializzati, con assegnazione per entrambe alla UOSD Tumori Ereditari dell’Istituto;

3. di precisare che i costi derivanti dalle assunzioni di cui al precedente punto 2) saranno posti a carico 
del fondo 5x1000 BRIDGE (cdc 099142);

4. di precisare che i contratti individuali delle dott.sse Pinato Claudia e Rossi Silvia avranno durata 
annuale, eventualmente prorogabile salva disponibilità finanziaria;

5. di provvedere all’assunzione a tempo determinato con contratto a tempo pieno, nel profilo 
professionale di dirigente biologo – disciplina genetica medica della candidata dott.ssa Pintarelli 
Giulia, collocata al 3° posto della graduatoria di merito dei biologi specializzati, con assegnazione alla 
UOSD Oncologia di Base Sperimentale e Traslazionale dell’Istituto;

6. di precisare che i costi derivanti dall’assunzione di cui al precedente punto 5) saranno posti a carico 
del bilancio d’Istituto;

7. di precisare che il contratto individuale della dott.ssa Pintarelli Giulia avrà durata annuale e, in ogni 
caso, non oltre la data di assunzione in esito alla procedura concorsuale da parte di Azienda Zero per 
il reclutamento a tempo indeterminato di un dirigente biologo;

8. di delegare il Direttore della UOC Gestione Risorse Umane agli adempimenti inerenti e conseguenti 
all’esecuzione della presente deliberazione;

9. di dare atto che il presente provvedimento viene adottato nel rispetto delle vigenti disposizioni in 
materia di personale;

10. di pubblicare il presente provvedimento nell’Albo Pretorio on-line presente nel sito istituzionale di 
questa amministrazione e di provvedere agli obblighi di cui al D. Lgs. n. 33/2013.

 Il Direttore Generale
 dr.ssa Patrizia Benini

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


